ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày          tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện

ư

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng;

Căn cứ Quyết định số 5757/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của Chủ tịch UBND

huyện về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện nhiệm

kỳ 2021-2026;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Lao động - TB&XH tại Tờ trình số

236/TTr-LĐTBXH ngày 12/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện, gồm các thành

viên có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông Nguyễn Hùng Tân, Phó Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban Thường trực

Ông Nguyễn Văn Dũng, Trưởng phòng Phòng Lao động-TB&XH huyện.

3. Phó Trưởng ban

Mời ông Nguyễn Văn Hương, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN huyện.

4. Các Thành viên

- Mời ông Nguyễn Đình Phương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện;

- Mời ông Nguyễn Văn Sang, Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

- Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Anh, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện.

Điều 2. Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện có nhiệm vụ:

 - Chỉ đạo vận động, xây dựng, quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa;

kiểm tra các hoạt động của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa; bảo đảm thu, chi đúng quy

định; công khai, minh bạch mọi khoản thu, chi và chấp hành đúng chế độ kế toán,

tài chính hiện hành và báo cáo cơ quan cấp trên.

- Đề nghị cấp thẩm quyền khen thưởng các đơn vị và cá nhân có thành tích;

kiến nghị xử lý những trường hợp vi phạm.

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện có con dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc

Nhà nước huyện để theo dõi các khoản thu, chi của Quỹ theo quy định.

- Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện có bộ phận giúp việc do Trưởng

ban quyết định thành lập theo quy định.

- Văn phòng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện đặt tại Phòng Lao động - TB&XH

huyện, gồm một số cán bộ, công chức của Phòng Lao động - TB&XH huyện kiêm

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các cán bộ, công chức kiêm nhiệm do Thường trực

Ban quản lý Quỹ phân công.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 6491/QĐ-UBND ngày

18/9/2020 và Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về việc kiện toàn, thay thế thành viên Ban quản lý Quỹ Đền ơn

đáp nghĩa huyện.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Lao

động-TB&XH huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Giám đốc Kho bạc NN huyện;

- Lưu: VT, CVVP.

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-14T07:33:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-14T10:06:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T13:27:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T13:27:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T13:28:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T13:28:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!